
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 18 с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-личностному направлению развития воспитанников»

ПРИКАЗ

г. Красноуфимск

О формировании наставнических пар

Номер 
документа

Дата
составления

105/1 - ОД 30.08.2022

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 25.12.2020 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися», постановлением Свердловской области от 18.09.2019 № 
588-ГШ «Об утверждении Стратегии развития образования на территории Свердловской 
области на период до 2035», Уставом МАДОУ Детский сад 18, утверждённого приказом 
МО УО Управление образованием ГО Красноуфимск от 20.11.2018г №189

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию проекта «Ступени роста педагога», за 
предоставление информации по внедрению проекта «Ступени роста педагога» 
заместителей заведующего Павлову А.А, Санникову И.А.

2. Назначить воспитателя Шулепову И.В. наставником воспитателя Набиевой Л.В.
3. Назначить воспитателя Неволину Н.Ю. наставником воспитателя Гурьяновой А.М.
4. Назначить воспитателя Минину И.Е. наставником Идрисовой Ю.Р.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 18 С.И. Молвинских


